
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 77/2022 
 

Oggetto: PROGETTO DI COOPERAZIONE P-ART. STUDY VISIT IN LIGURIA. IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z8F3832DDB (Alloggio) - Z62384CA45 (Trasferta) -  CUP E88H20000130009 

IL DIRETTORE 
PRESO ATTO: 

- che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza è partner del progetto del progetto di cooperazione nazionale 
transnazionale “P-ART una pietra sopra l’altra – un’arte da custodire” finanziato dal Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 - Regolamento (CE) n. 1305/2013 Misura 19.3.1 che vede il GAL Valle 
Brembana 2020 come capofila e che ha come partner il GAL quattro parchi Lecco Brianza ed il GAL 
Valtellina Valle dei Sapori; 

- il D.d.u.o. n. 5903 del 18 Maggio 2020 di approvazione della graduatoria contenente i progetti di 
Cooperazione tra GAL ammessi a finanziamento tra cui il progetto “P-ART. Una pietra sopra l’altra: 
un’arte da custodire”; 

VISTO: 

- il verbale del CdA del 29/3/2022 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e 
il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi; in particolare l’art. 3, del Regolamento interno di 
funzionamento che individua il Direttore quale Responsabile del Procedimento per l’acquisizione di 
appalti forniture di beni e servizi ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; altresì il comma 5, art. 4, del 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi prevede, per gli acquisti in economia, di procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016; 

- il verbale del CdA del 13/9/2022 con cui è stato nominato il Dott. Dante Spinelli quale Direttore del 
GAL; 

- il D.Lgs 50/2016; 

- Le Linee Guida n. 4 dell’ANAC con oggetto: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, approvate con delibera n. 206 del 01/03/2018; 

CONSIDERATO che il progetto si sviluppa nella definizione di azioni comuni e azioni locali e tra queste 
assume particolare evidenza l’organizzazione di una study visit in Ligura. 

DETERMINA 
1. DI IMPEGNARE una spesa massima di missione di Euro 1.500,00 oltre IVA 22% omnicomprensivi 

(alloggio, vitto e trasferimenti) per la partecipazione del Dott.ssa Maria Rosaria Conte,  responsabile della 
comunicazione del GAL Quattro Parchi e referente per il progetto P-ART, e del Presidente Giacomo 
Camozzini, alla study visit in Liguria. L’impegno di spesa è imputato sulla misura 19.3 del PSR 2014-
2020, Progetto di cooperazione P-ART, CIG Z8F3832DDB (Alloggio) - Z62384CA45 (Trasferta) - CUP 
E88H20000130009; 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione delle fatture e delle spese che saranno presentate dai dipendenti in 
missione a cui seguirà una determina a consuntivo;  

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’esito di procedura, tramite la pubblicazione del presente atto sul 
sito web del GAL; 

4. Di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar 
Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto; 

 
Calolziocorte, 18 ottobre 2022    
 

Il Direttore 
Dott. Dante Spinelli  

http://www.galleccobrianza.it/

